

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 22 ноября 2013 г. № 1055

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в федеральную целевую программу
"Развитие судебной системы России на 2013 - 2020 годы"

1. В приложении № 3 к указанной Программе:

а) позицию 3 изложить в следующей редакции:

"3. Приобретение здания для Арбитражного суда Тамбовской области в г. Тамбове	2013	5,8	310000	310000	-	-	-	-	-	-	-	-";
	год											

б) в позиции 4 цифры "24100", "12800" и "11300" заменить соответственно цифрами "33600", "17200" и "16400";

в) в позиции 5 цифры "24200", "11000" и "13200" заменить соответственно цифрами "33700", "15500" и "18200";

г) в позиции 7 цифры "5273122,7" и "2000000" заменить соответственно цифрами "4963122,7" и "1690000";

д) в позиции 13:

слова "по просп. Ибрагимова, ул. Правосудия, г. Казань" заменить словами "в г. Казани, ул. Ново-Песочная";

цифры "20,7" заменить цифрами "14,4".

2. В приложении № 4 к указанной Программе:

а) позицию 11 изложить в следующей редакции:

"11. Строительство здания для размещения Кемеровского областного суда - всего			1826716	-	43354	212600	515600	200000	615142	240020	-
в том числе:											
проектные и изыскательские работы	2014 год	-	43354	-	43354	-	-	-	-	-	-
строительство	2019 год	18000	1783362	-	-	212600	515600	200000	615142	240020	-";

б) позицию 22 изложить в следующей редакции:

"22. Строительство здания для размещения Тульского областного суда - всего			897651	5400	252651	237642	401958	-	-	-	-
в том числе:											
проектные и изыскательские работы	2014 год	-	14020	5400	8620	-	-	-	-	-	-
строительство	2016 год	14350	883631	-	244031	237642	401958	-	-	-	-";

в) позицию 29 изложить в следующей редакции:

"29.	Строительство здания Выборгского районного суда, г. Санкт-Петербург	2013 год	10489,9	125245	125245	-	-	-	-	-	-	-";
------	---	-------------	---------	--------	--------	---	---	---	---	---	---	-----

г) позиции 31 - 33 изложить в следующей редакции:

"31.	Строительство здания Невского районного суда, г. Санкт-Петербург	2013 год	12404	117940,8	117940,8	-	-	-	-	-	-	-
32.	Строительство корпуса, пристраиваемого к зданию Фрунзенского районного суда, г. Санкт-Петербург	2015 год	3722	389490,5	-	100000	289490,5	-	-	-	-	-
33.	Строительство здания Московского районного суда, г. Санкт-Петербург	2019 год	14832,2	1975080,4	-	508249,3	255799,2	346520,1	340717	441280,7	82514,1	-";

д) в наименовании раздела "Управление Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации в Удмуртской Республике, г. Воткинск" слова "г. Воткинск" заменить словами "г. Ижевск";

е) позицию 36 изложить в следующей редакции:

"36.	Строительство здания Центрального районного суда, г. Красноярск, ул. Сурикова, 63 "А"	2014 год	4604,66	277257,2	60827,2	216430	-	-	-	-	-	-";
------	--	-------------	---------	----------	---------	--------	---	---	---	---	---	-----

ж) позицию 38 изложить в следующей редакции:

"38. Строительство здания Борисоглебского городского суда Воронежской области	2014 год	3730	211505	88155	123350	-	-	-	-	-	-"
--	-------------	------	--------	-------	--------	---	---	---	---	---	----

з) позицию 74 изложить в следующей редакции:

"74. Приобретение здания для размещения Уссурийского районного суда, г. Уссурийск	2013 год	4586,3	75292,4	75292,4	-	-	-	-	-	-	-"
--	-------------	--------	---------	---------	---	---	---	---	---	---	----

и) позицию 92 изложить в следующей редакции:

"92. Приобретение и реконструкция здания для размещения Кольского районного суда Мурманской области, г. Кола, - всего			310766,8	63350	71166,5	81996,2	94254,1	-	-	-	-
в том числе:											
приобретение	2013 год	2965,2	55000	55000	-	-	-	-	-	-	-
проектные и изыскательские работы	2013 год	-	8350	8350	-	-	-	-	-	-	-
реконструкция	2016 год	2965,2	247416,8	-	71166,5	81996,2	94254,1	-	-	-	-"

п) дополнить разделами следующего содержания:

"Управление Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации
в Нижегородской области, г. Нижний Новгород

121. Реконструкция незавершенного строительством здания для размещения Автозаводского районного суда, г. Нижний Новгород, просп. Октября, - всего			291237,6	8220	120308,1	162709,5	-	-	-	-	-
в том числе:											
проектные и изыскательские работы	2013 год	-	8220	8220	-	-	-	-	-	-	-
реконструкция	2015 год	6797	283017,6	-	120308,1	162709,5	-	-	-	-	-

Ставропольский краевой суд, г. Ставрополь

122. Приобретение комплекса зданий для размещения Ставропольского краевого суда, г. Ставрополь	2013 год	3825,3	198126	198126	-	-	-	-	-	-	-
---	-------------	--------	--------	--------	---	---	---	---	---	---	---

3. В приложении № 6 к указанной Программе:

а) в позиции 1 цифры "60000" и "25100" заменить соответственно цифрами "75100" и "10000";

б) в позиции 2 цифры "65000" и "53377,6" заменить соответственно цифрами "104283,6" и "14094";

в) в позиции 3 цифры "121473,4", "62205,1" и "59268,3" заменить соответственно цифрами "121415,4", "78762,7" и "42652,7";

г) позицию 9 изложить в следующей редакции:

"9. Строительство административного здания Управления Федеральной службы судебных приставов по Республике Карелия, г. Петрозаводск, - всего			303615,6	-	13000	124383,6	79232	87000	-	-	-
в том числе:											
проектные и изыскательские работы	2014 год	-	13000	-	13000	-	-	-	-	-	-
строительство	2017 год	5724	290615,6	-	-	124383,6	79232	87000	-	-	-";

д) позицию 16 изложить в следующей редакции:

"16. Пристройка административного здания Управления федеральной службы судебных приставов по Кабардино-Балкарской Республике, г. Нальчик	2013 год	543	25612,4	25612,4	-	-	-	-	-	-	-";
--	----------	-----	---------	---------	---	---	---	---	---	---	-----

е) позицию 18 изложить в следующей редакции:

"18. Строительство административного здания Управления федеральной службы судебных приставов по Нижегородской области, г. Арзамас	2013 год	1051,69	24876,3	24876,3	-	-	-	-	-	-	-".
---	-------------	---------	---------	---------	---	---	---	---	---	---	-----

4. В субпозиции, касающейся строительства специализированного жилого фонда (капитальные вложения), позиции, касающейся Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации, раздела IV приложения № 7 к указанной Программе слово "строительство" заменить словом "приобретение".
